CABEÇALHO DA ESCOLA
OFÍCIO - REGULARIZAÇÃO DE VIDA ESCOLAR
(Quando o aluno concluiu o curso)

São Paulo, ___ de __________ de _______.

Ofício nº ____ / _____
Assunto: Regularização de Vida Escolar

Senhor(a) Dirigente,

           De acordo com o disposto no subitem 6.1.2 da Indicação CEE nº 8/1986, Deliberação CEE nº 18/1986, Resolução SE nº 307/1986 e na Portaria CITEM,  de 25/09/2020, encaminho a V. S.ª o expediente devidamente instruído para a regularização da vida escolar do(a) estudante ______________________________________________, nascido(a) em ___/___/_____, em _________, Estado de(o) ____________, que foi indevidamente matriculado(a) no(a )_____ (ano/série/ciclo/termo), do Ensino _________________ (Fundamental/Médio), no ano de _________, nesta Unidade Escolar.
          Considerando-se a recuperação implícita, nos itens_____________ da Deliberação CEE nº 18/1986, propomos a regularização da vida escolar do interessado, ficando válidos os atos escolares praticados pelo(a) estudante.

Atenciosamente,

Diretor de Escola
(carimbo e assinatura)